
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(AJIT АЙКР АЙИМУ ЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

________ № S ’________ _
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления 
имущественных отношений Алтайского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг и исполнения государственных функций, а также 
проведения экспертизы их проектов» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в некоторые приказы Главного управления имущественных 
отношений Алтайского края следующие изменения:

1.1. в приказе Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края от 22.03.2011 № 14 «Об утверждении Административного 
регламента «Предоставление информации и выписок из реестра 
государственного имущества Алтайского края»:

в Административном регламенте, утвержденным указанным приказом: 
по тексту Административного регламента:
слова «сектор делопроизводства Алтайкрайимущества», «сектор 

делопроизводства отдела информационного и документационного 
обеспечения Алтайкрайимущества» в соответствующем падеже заменить 
словами «отдел информационного и документационного обеспечения 
Алтайкрайимущества» в соответствующем падеже; 

индекс «656035» заменить на индекс «656049»; 
абзац двенадцатый пункта 2.6.1 признать утратившим силу; 
абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Основанием для отказа в предоставлении государственной услуги 

является непредставление заявителем документов или представление 
недостоверных документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 
Административного регламента либо несоответствие представленных 
документов требованиям, предусмотренным указанным пунктом 
Административного регламента.»;



2

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. В процессе оказания государственной услуги в рамках каждой из 

административных процедур должностные лица и государственные 
служащие осуществляют текущий контроль за исполнением положений 
настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых 
актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной 
услуги, а также за принятием решений ответственными лицами.»;

Приложение 1 к Административному регламенту изложить 
в следующей редакции:

«Управление
имущественных отношений 
Алтайского края
от__________________________________
(фирменное наименование наименование) 
организации, для ИП и физ. лиц. Ф.И.О. 
(полностью))

реквизиты документа, удостоверяющего 
личность - для ИП и физ. лиц)

(почтовый адрес) 
тел.________________________________

Заявление

Прошу предоставить информацию об объектах, находящихся в государственной собственности 
Алтайского края, предназначенных для сдачи в

аренду____________________________________________ площадью__________кв. м,
(указать местоположение)

для_______________________________________________
(указать цель использования)

Информацию прошу направить__________________________________________________
(выбрать способ: почтовой связью, получение лично)

Подпись заявителя (подпись, Ф.И.О. представителя заявителя, реквизиты документа, 
подтверждающего его полномочия).

Дата_______________________ »;

1.2. в приказе Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края от 09.07.2012 № 50 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги "Предоставление в 
аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление 
государственного имущества, находящегося в казне Алтайского края (за 
исключением жилых помещений и земельных участков)»:

в Административном регламенте, утвержденном указанным приказом: 
по тексту Административного регламента:
слова «сектор делопроизводства Алтайкрайимущества», «сектор 

делопроизводства отдела информационного и документационного 
обеспечения Алтайкрайимущества» в соответствующем падеже заменить 
словами «отдел информационного и документационного обеспечения 
Алтайкрайимущества» в соответствующем падеже; 

индекс «656035» заменить на индекс «656049»;



3

подпункт 2 пункта 2.6.1, подпункт 2 пункта 2.6.2, подпункт 2 пункта 
2.6.3 признать утратившими силу;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. В процессе оказания государственной услуги в рамках каждой из 

административных процедур должностные лица и государственные 
служащие осуществляют текущий контроль за исполнением положений 
настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых 
актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной 
услуги, а также за принятием решений ответственными лицами.»;

в приложениях 1-3 к Административному регламенту слова 
«Согласие на обработку персональных данных

Выражаю согласие на обработку моих персональных данных, моего 
представителя в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе на передачу 
персональных данных органам, участвующим в предоставлении 
государственной услуги.

Согласие на обработку персональных данных действует 
неограниченное время.

Дата______________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, представителя заявителя) (подпись)

Приложение:
___________________________________________________________________________________________»
исключить.

2. Начальнику отдела информационного и документационного 
обеспечения (Суслова С.В.) разместить настоящий приказ на сайте 
управления имущественных отношений Алтайского края.

3. Сотрудникам управления имущественных отношений Алтайского 
края, ответственным за размещение сведений о государственной услуге в 
государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных услуг» (далее - ФРГУ):

- разместить информацию в ФРГУ согласно Административным 
регламентам;

- осуществлять контроль за соответствием сведений (положений) 
Административных регламентов сведениям, содержащимся в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
на официальном интернет-портале правовой информации 
(www.pravo.gov.ru).

5. Начальнику юридического отдела (Алейников А.А.) направить 
настоящий приказ в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Алтайскому краю для включения в федеральный регистр

http://www.pravo.gov.ru


4

в 7-дневый срок после дня официального опубликования на официальном 
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), прокуратуру 
Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Начальник управления /Г
Е-А- Зинкова

http://www.pravo.gov.ru

